



DEL III OPPDRAGSBESKRIVELSE TRANDUMSKOGEN



Minnesmerket avduket i 1954

Minnetavlen reist i 1970.

Det er planlagt at minnesmerket i Iddefjordsgranitt fra 1954 skal renses og forgylles på nytt med bladgull. Og at minnetavlen i naturbetong reist i 1970 trenger rens og utbedring av skader i betongen.

Forsvarsbygg ønsker med dette, i størst mulig grad at minnesmerket -og minnetavlen blir vedlikeholdt, samtidig som de tas tilnærmet tilbake til opprinnelig tilstand. Et bilde i sort/hvit viser minnesmerket slik det var i 1954:



Forgylling av minnesmerket:

Forgyller må ha god dokumentert erfaring fra tilsvarende oppdrag og inneha svennebrev i faget. Det skal videre benyttes bladgull for eksteriør forgylling levert i anerkjent kvalitet, fra seriøs leverandør, med dokumentert opphavsland. Og at produksjonen har foregått med lønns- og arbeidsvilkår etter nasjonale retningslinjer.

Rens og utbedringer av minnesmerket og minnetavlen:

Det må benyttes en erfaren underleverandør utdannet som skulpturkonservator, med master i faget, til denne rengjøring, herav også inneha kunnskaper og erfaring for å kunne foreta nødvendige utbedringer av minnetavlen i natur betong.

Miljø:

Det må kun benyttes produkter og kjemikalier og lim som er miljøvennlige. Det kreves at alle produkter som skal benyttes, må kunne fremvises med produktdatablad på norsk, før oppstart av arbeidet. Brukte filler og emballasje skal daglig fjernes etter endt arbeid.

Forvaltning, drift og vedlikehold (FDV):

Det må leveres dokumentasjon FDV på følgende:

- Metode og produkter som er benyttet for rens
- Produkter som er benyttet for utbedring av minnesmerke, mørtel etc.
- Leverandør av bladgull
- Produkter som er benyttet ved pålegging av bladgull, primer, grunning, lim etc.
- Fotorapport som viser prosessen fra a-å
- Forslag til instruks for vedlikehold i årene som kommer, med intervaller og praktiske råd, for best mulig levetid.

Fremdriftsplan:

Kommunikasjon med vernemyndigheter i Viken Fylkeskommune og kulturminneavdelingen i Forsvarsbygg	Vinter 2023/ 2024
Planlagt oppstart med behandling vann/etanol-blanding	8-9 mai
Rens og forgylling	20 mai – 28 juni
Overlevering av FDV for godkjenning av Forsvarsbygg	7 juni
Overtagelse	28 juni kl. 09:00
Telt / overbygg over minnesmerket skal være fjernet innen	15 juli (eller etter nærmere avtale)

Arbeidet forutsettes utført innenfor telt da dette er temperaturavhengig.

Ved dårlig vær kan det benyttes tilleggsvarmer, dette avklares med Forsvarsbygg i forhold til kost/nytte ift ev utsettelse av dato for ferdigstilling. Pris iht oppgitte priser i prisskjemaet.